ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Hà Sơn, ngày       tháng  9   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết kết quả xét duyệt trợ giúp xã hội cho đối tượng

BTXH theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ.

Thực hiện Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TTBLĐTBXH ngày 24/06/2021 của bộ Lao

động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính Phủ quy định chính sách trợ giúp

đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Công văn số 7916/UBND-VX ngày

08/06/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ.

 Trong tháng 09/2023, UBND xã Hà Sơn nhận được đơn đề nghị hưởng

trợ giúp xã hội của ông/bà:

- Ông Lương Xuân Bảy, sinh ngày 02/7/1968, tại thôn Vĩnh An.

Sau đó UBND xã Hà Sơn đã tiến hành rà soát, xét duyệt hồ sơ của đối tượng

bảo trợ xã hội đề nghị hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng trên địa bàn xã. Kết quả  hồ sơ

của ông/bà:

TT Họ và tên
Năm

sinh
Thôn Thuộc đối tượng

1 Lương Xuân Bảy
 1968 Vĩnh An Là người bị khuyết tật nặng.

Hồ sơ của ông/bà trên đủ điều kiện đề nghị hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng.

UBND xã Hà Sơn thông báo kết quả để  ông/bà và nhân dân biết.

Thời gian niêm yết: từ ngày 13/9/2023 đến ngày 14/9/2023, tại trụ sở

UBND xã, nhà văn hóa thôn và thông báo trên loa phát thanh của xã.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản

ánh, kiến nghị về UBND xã để xem xét giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- ông Lương Xuân Bảy;
- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2023-09-12T15:31:42+0700

		2023-09-12T15:46:09+0700

		2023-09-12T15:46:47+0700

		2023-09-12T15:54:06+0700